
Муниципальное автономное общеобразовательное учреяодение 
основная общеобразовательная школа п. Грачевка

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г. №73
Об открытии в 2023-2024 учебном году 
кадетского (казачий) класса

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального образовательного стандарта 
среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), на основании приказа 
управления образования администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» от 28 августа 2023 года № 326 «Об открытии и продолжении 
функционирования в 2023 -2024 учебном году предпрофильных, профильных и кадетских 
классов», в целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 
повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и преумножения 
патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической 
способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите 
Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .

2 .

3 .

Открыть в 2023-2024 учебном году на базе 6 класса кадетский (казачий) класс. 
Утвердить списочный состав кадетского (казачьего) класса (приложение №1). 
Назначить руководителем (куратором) кадетского (казачьего) класса, учителя истории 
Елисеенко Веронику Эдвиновну;
Утвердить:
4.1. Положение о кадетском (казачьем) классе (приложение 2);
4.2. Воспитательную программу кадетского (казачьего) класса (приложение 3); 
Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 
Полищук М.Г.

М.Н. Коноваленко


